PAGE

ЧЕЧЕРСКИЙ

РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

25.10.2013 г.      №  403

г. Чачэрск, Гомельская вобласць                                                    г. Чечерск, Гомельская область

Об организации ежегодного смотра - конкурса
на лучшее учреждение образования Чечерского

района по подготовке к новому учебному году

На основании пункта 1 статьи 40 Закона Республики Беларусь от 4 января 2010 года «О местном управлении и самоуправлении в Республике Беларусь» Чечерский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Организовать проведение ежегодного смотра - конкурса на лучшее учреждение образования Чечерского района по подготовке к новому учебному году.
2. Утвердить прилагаемую Инструкцию о порядке проведения ежегодного смотра - конкурса на лучшее учреждение образования Чечерского района по подготовке к новому учебному году.
3. Выплату денежных вознаграждений победителям ежегодного смотра - конкурса на лучшее учреждение образования Чечерского района по подготовке к новому учебному году производить за счет средств районного бюджета.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Чечерского районного исполнительного комитета Нестеровича П.В.
5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	В.Г.Дорошевич

	Исполняющий обязанности

управляющего делами
	Р.Р.Посполита

2

                                                                           УТВЕРЖДЕНО

                                                                           Решение
                                                                           Чечерского районного

                                                                           исполнительного комитета

                                                                           25.10.2013 № 403
ИНСТРУКЦИЯ

о порядке проведения ежегодного
смотра - конкурса на лучшее учреждение

образования Чечерского района по

подготовке к новому учебному году

1. Инструкция о порядке проведения ежегодного смотра - конкурса на лучшее учреждение образования Чечерского района по подготовке к новому учебному году (далее - Инструкция) определяет критерии оценки, порядок проведения смотра - конкурса, условия поощрения учреждений образования, признанных победителями смотра - конкурса.

2. Смотр - конкурс организуется Чечерским районным исполнительным комитетом (далее - райисполком) и проводится отделом образования, спорта и туризма райисполкома (далее – отдел образования, спорта и туризма) среди учреждений дошкольного, общего среднего и среднего специального образования, учреждений дополнительного образования детей и молодежи (далее – учреждения образования).
3. Целями и задачами смотра - конкурса являются:
проведение качественной подготовки учреждений образования к новому учебному году;

обеспечение сохранности имущества при проведении ремонта учреждений образования;

благоустройство территории, создание условий для обучения, воспитания и развития детей;
стимулирование работы коллективов учреждений образования, наиболее качественно подготовивших учреждения образования к новому учебному году.

4. Победители определяются комиссией, созданной распоряжением председателя райисполкома, путем проверки готовности учреждений образования к новому учебному году по основным критериям:

состояние территории (проведение работ по благоустройству, созданию новых архитектурных форм, ограждений, приведение в порядок спортивных и игровых площадок);

состояние здания (обеспечение сохранности или проведение работ по ремонту отмостки, фасада, кровли, оконных и дверных блоков здания);

3

состояние помещений (обеспечение сохранности или проведение ремонтных работ в учебных кабинетах, мастерских, игровых и спальных комнатах, спортивных и тренажерных залах, столовых, санузлах);

обеспеченность технологическим и холодильным оборудованием, мебелью, спортивным оборудованием;

эстетическое оформление уголков символики, стендов;

привлечение спонсорской и других видов помощи на укрепление материально - технической базы учреждений образования.

5. Решение комиссии о результатах проведения смотра - конкурса оформляется протоколом в августе месяце.
6. Отдел образования, спорта и туризма на основании протокола комиссии готовит проект решения райисполкома о присуждении премий учреждениям образования.
7. Победители смотра - конкурса среди учреждений образования награждаются грамотой райисполкома и денежными вознаграждениями:
за 1 место - 25 базовых величин;

за 2 место - 20 базовых величин;

за 3 место - 15 базовых величин.
8. Второе и третье места могут присуждаться нескольким учреждениям  образования.

9. Денежные вознаграждения могут быть использованы на укрепление и развитие материально - технической базы учреждений образования, материальное поощрение работников в размере не более 20 процентов от общей суммы денежного вознаграждения. Награждение победителей смотра - конкурса проводится в торжественной обстановке на августовской конференции педагогических работников.
10. Награждение победителей осуществляется за счет средств районного бюджета.

11. Результаты проведения смотра - конкурса публикуются в районной газете «Чечерский вестник».